
2013-2014 年度	
 国際ロータリーのテーマ	
 

長田豊治会長 

	
 	
 	
  
	
 	
 
	
 
	
 
	
 
	
 

●会長  長田  豊治	
 
●幹事  岡本  明弘  
●会場監督(SAA) 角谷  信二  
■例会日	
 	
 毎週水曜日	
 12:30	
 	
 ■例会場	
 	
 碧南商工会議所ホール	
 

■事務局	
 	
 碧南商工会議所内	
 	
 	
 〒447-8501	
 愛知県碧南市源氏神明町 90	
 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 TEL<0566>41-1100	
 	
 FAX<0566>48-1100	
 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 ホームページ：http://www.hekinan-rc.jp	
 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 E-mail:info@hekinan-rc.jp	
 

■会報委員	
 鈴木泰博・奥津順司・杉浦栄次	
 

 
●斉	
 	
 唱 
 
	
 ロータリーソング「今日も楽し」 
  
●本日のメニュー  
	
 和風弁当	
 大正館 
   
	
 	
 会 長 挨 拶  
 
	
  先週の碧南ロータリークラブ創立５５周年記念例会には、多
数のご参加を頂き、賑々しく開催できました。担当の委員会を

始め皆様に厚く感謝申し上げます。さて、４月のこの時期、皆

様には入学式、入社式など何かとお忙しいことかと存じます。

ロータリーも次年度のための地区研修協議会が開催され、いよい

よ石橋年度が動きかけました。こちらもよろしくお願い致します。 
	
 日本の四季もあればこそ、季節の移ろいを楽しむような余裕が出来ればなによりだと思っ

ております。 
 

	
 	
 幹 事 報 告  
 
	
 会長の方からも申されました通り、５５周年記念例会、大変

ありがとうございました。私もホッとしております。６月まで

がんばりたいと思います。	
 

	
 それでは幹事報告をさせて頂きます。 
・	
 第１０回理事会報告と例会変更等は幹事報告書の通りですの

で、よろしくお願い致します。 
・	
 本年度の委員長さんに事業報告書の提出をお願いしたいと思います。長田年度も事業の報

告をして頂きたいので、よろしくお願い致します。提出期限は５月１４日までです。 

第２６８４回例会 平成２６年４月１６日(水) 

岡本明弘幹事 



※三週連続出席率 100％の場合は記念品を差し上げます。  

・	
 事務局の小島さんが４月１６日をもって事務引き継ぎが終わりましたので、本日で業務が

終了となります。昨年の７月から間瀬さんがいない間、大変一生懸命やって頂きました。

本当にありがとうございました。 

	
 副 幹 事 報 告  
 
	
 次年度幹事より３点ご報告させて頂きます。 
・	
 名簿についてメールボックスに配布させて頂きました。変更

点がございましたら、５月１４日までに変更点をお教え願え

ますよう、お願い致します。変更点のみの記入で結構です。 
・	
 次年度、第２回理事会を４月２３日の１１時半より２０１号

室で開催させて頂きます。理事、役員の方はご出席をお願い致します。 
・	
 次年度、第１回クラブ協議会を４月２３日の１時半より２０２号室で開催致しますので、

よろしくお願い致します。 
 
	
  委 員 会 報 告  
 
＜出席奨励委員会＞  

 
 
 
 
 
 

 
 
＜ニコボックス委員会＞ 
長田	
 豊治君 ５５周年記念例会には、会員の皆様のご尽力により無事に終える事ができ 
岡本	
 明弘君 ました。深く感謝申し上げます。担当委員会の皆様ありがとうございまし

た。 
山中	
 寛三君 先日の記念式に於いてチャーター会員と皆出席で表彰され、記念品を頂き

有難うございました。 
加藤	
 良邦君 平成２６年春季大祭、お陰様にて天候に恵まれ無事に終える事ができまし

た。有難うございました。 
石橋	
 嘉彦君 ４月１３日の次年度のための地区研修・協議会に出席いただき、ありがと

うございました。次年度碧南クラブの活動にご尽力をお願いします。 
木村	
 徳雄君 ５５周年記念パーティー楽しく、たくさんワイン飲みまして、ありがとう

ございました。皆さんご苦労さまでした。 
伊藤	
 正幸君 地区研修・協議会参加くださった皆様、ご協力ありがとうございました。

５５周年、生バンド感動しました！！ 
平岩	
 辰之君 ４月１３日（日）に２７６０地区研修・協議会に出席してまいりました。

	
 総会員数 69名 (内出席免除者 9名の内出席者 6名)出席者 56名 

	
 出席対象者	
 56／66名 	
 	
 出	
 席	
 率	
 	
 	
 	
 84.85％ 

	
 欠席者 13名(病欠者 1名) 	
 	
 前々回修正出席率	
 100％ 

伊藤正幸副幹事 



皆さんお疲れ様でした。 
清澤	
 聡之君 先日の地区協議会で、杉浦栄次君に大変お世話になりました。 
平松	
 	
 太君 先日、名古屋キャッスルで勉強会、その後の食事会楽しかったです。皆様

のいじめにもひたすらがまんしました。 
山中	
 寛紀君 先般の５５周年記念例会第３部のプレミアムショーには、妻共々大変感激

しました。有難うございます。 
榊原	
 	
 健君 ３月３１日～４月３日迄、宮城県塩釜市へ新３年生をつれてサッカーの大

会に参加しました。最終日チリ地震の津波の影響で被災地を見て廻ること

は出来ませんが、語部の人の話を子供達に聞かせることが出来ました。 
粟津	
 康之君 吉武さん、奥津さん、平松さん、伊出さんには大変お世話になりました。 
角谷	
 	
 修君 ５５周年記念例会、皆様のおかげをもちまして無事に終える事ができまし 
永坂	
 誠司君 た。ありがとうございます。 
角谷	
 	
 修君 先日のゴルフ部会例会にて、藤関様の１位でしたが、繰上げ１位を頂き、

ありがとうございました。 
平松	
 則行君 ３月より良い事が続いています。あと、ミニロトとモーターボートで多額

をねらいたいと思います。石川春久様、指南をよろしく。 
岡本	
 耕也君 １６年ぶりに息子と一緒に暮らす事になりました。ただし９月までの期間

限定で、９月からはイギリスの大学に留学する予定です。 
	
   
 ク ラ ブ フ ォ ー ラ ム  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

次年度会長	
 

石橋嘉彦君	
 

 

次年度クラブ奉仕委員長	
 

榊原健君	
 

 

次年度ロータリー財団委員長	
 

石川春久君	
 

 

次年度社会奉仕委員長	
 

粟津康之君	
 

 

次年度会員増強委員長	
 

新美宗和君	
 

 



 
 
 
 
 
 
 

次回例会案内  
 
平成２６年４月３０日（水）	
 定款第６条１節Ｃによる休会  
 
５月７日（水）クラブフォーラム「共同募金について」	
 

碧南市社会福祉協議会	
 事務局長	
 杉浦達也氏	
 


